

15.5.2012

Arvoisa työministeri Lauri Ihalainen, kehitysministeri Heidi Hautala, ympäristöministeri Ville Niinistö ja valtiovarainministeri Jutta Urpilainen,

Haluaisimme tuoda tietoonne merkittävän haasteen hallituksen yritysvastuupolitiikan toteutumisessa. Hallitusohjelmassa yritysvastuupolitiikka oli runsaasti esillä ja tavoitteeksi asetettiin ”suomalaisten yritysten toimiminen edelläkävijänä yritysvastuuasioissa”. Hallitus päätti muun muassa, että se ”tukee hankkeita yritys vastuuta koskevien kansainvälisten normien ja ohjeistojen vahvistamiseksi ja edistää vastuullisuusnäkökohtien parempaa huomioimista elinkeinopolitiikassa ja julkisissa hankinnoissa.”

Hallitusohjelman tavoitteen saavuttaminen edellyttää aktiivisia toimia. Tätä korostavat viime kuukausien yritys vastuukohut (esimerkiksi Talvivaara, TeliaSonera ja Stora Enso; lisäksi Finnwatch on raportoinut Suomessa myytävien tuotteiden tuotannosta Israelin siirtokunnissa ja Bangladeshin hikipajoissa).

Yritys vastuupolitiikan koordinointiin ei kuitenkaan ole ollenkaan toimintavaroja. Tässä tilanteessa työ- ja elinkeinoministeriössä valmistelussa oleva yritys vastuun periaatepäätös uhkaa kuivua kokonaan kasaan. Esimerkiksi julkisten hankintojen vastuullisuuden edistäminen on vaikeaa, kun lähes valmiista verkkotyökalusta tiedottamiseen ei ole varaa. Kansainvälisten yritys vastuuohteistojen vahvistaminen on virkamiestasolla mahdotonta ja ohjeistojen noudattaminenkin ontuu - nollabudjetilla esimerkiksi TEM:in alaisen Yhteiskunta- ja yritys vastuun neuvottelukunnan on mahdotonta toimeenpanna Suomen OECD:ssä antama lupaus seurata OECD:n päivitetyn yritys vastuuohteiston noudattamista suomalaisyrityksissä.

Luotamme siihen että te, yritys vastuukysymysten parissa lähes päivittäin työskentelevät ministerit, olette kiinnostuneita ohjaamaan valtion budjettia hallitusohjelman painotusten suuntaan. Kyse on hyvin pienistä summista, vertaamme niitä sitten valtion kokonaisbudjettiin tai työ- ja elinkeinoministeriön kokonaisbudjettiin.

Kunnioitavasti,
Pekka Ihalainen
Finnwatchin puheenjohtaja
Ympäristöasiantuntijoiden keskusliiton toiminnanjohtaja

Kirjettä tukevat Finnwatchin jäsenjärjestöt:
Attac ry, Eettisen kaupan puolesta ry, Keva ry, Maan Ystävät ry ja Suomen Ammattiliittojen Solidaarisuuskeskus SASK ry

Jakelu: ministerit Lauri Ihalainen, Heidi Hautala, Ville Niinistö ja Jutta Urpilainen, erityisavustajat Pilvi Torsti, Aino Pennanen, Lasse Miettinen ja Arto Virtanen.

Finnwatch ry.
Kotkankatu 9
00510 Helsinki
Finland

info@finnwatch.org
www.finnwatch.org